Пеклеа, оцењујући да је познати хрватски друштвени радник
и публициста Геруц ради неких сопствених користољубивих циље-
ва покушао да упозна руског императора са његовом садржином.44

Руске власти су, без обзира на то, биле принуђене да нареде
да се спроведе истрага. На основу тог писма се 3. (16) новембра 1916.
године министар иностраних дела Б. В. Штјурмер обратио Алексеје-
ву с молбом да се спроведе истрага, а њено спровођење је било пове-
рено већ поменутом генерал-потпоручнику С. Д. Чистјакову,45 који је
био на располагању главнокомандујућем армија југозападног фрон-
та.

Привремена влада која је дошла на власт након фебруар-
ских догађаја 1917. године, истичући екстериторијалност корпу-
са, одлучила је да се држи по страни у решавању његове даље суд-
бине. То се јасно види у дешепи министра иностраних послова П. Н.
Миљукова упућеној на Крф Б. П. Пелехину, сараднику руске мисије
при српској влади 14. (27) априла 1917. године: „Сматрајући питање
успостављања тесних пријатељских односа између Срба и њихових
рођака Хрвата и Словенаца чисто унутрашњим целог српско-хрват-
ско-словенског народа, ми не сматрамо да је могуће да се при са-
дашњој политичкој ситуацији сувише активно мешамо у њега, али
наравно, не